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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KIM PHƯỢNG 
 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Kim Phượng, ngày      tháng 01 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính xã Kim Phượng năm 2025  

 

Thực hiện Kế hoạch số 28/KH-UBND ngày 23/01/2025 của UBND huyện 

Định Hoá về việc rà soát, đánh giá thủ tục hành chính huyện Định Hoá năm 

2025. UBND xã Kim Phượng xây dựng Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành 

chính xã Kim Phượng năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Rà soát, đánh giá thủ tục hành chính (TTHC) đang áp dụng để đề xuất xử 

lý hoặc kiến nghị cơ quan có thẩm quyền sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ hoặc 

hủy bỏ TTHC, quy định hành chính có liên quan không cần thiết, không phù 

hợp, không đáp ứng yêu cầu nguyên tắc về quy định và thực hiện TTHC; cắt 

giảm chi phí thực hiện TTHC cho người dân và doanh nghiệp khi thực hiện 

TTHC, góp phần cải cách TTHC, cải thiện môi trường kinh doanh, thực hiện tốt 

các chính sách an sinh xã hội, cải thiện và nâng cao đời sống vật chất, tinh thần 

của nhân dân. 

2. Yêu cầu 

Công tác rà soát, đánh giá TTHC phải được tiến hành đồng bộ, hiệu quả, 

đúng thời gian đảm bảo mục tiêu lũy kế đến năm 2025 số thủ tục hành chính phải 

rà soát, đề xuất phương án đơn giản hóa tối thiểu là 20% trên tổng số TTHC 

thuộc thẩm quyền giải quyết và cắt giảm tối thiểu 20% chi phí tuân thủ TTHC.  

Kết quả rà soát, đánh giá TTHC phải cụ thể, thiết thực, đảm bảo đơn giản hóa 

TTHC thuộc thẩm quyền ban hành hoặc kiến nghị Sở, ngành đơn giản hóa 

các TTHC. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ CÁCH THỨC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH 

1. Nội dung, thời gian rà soát, đánh giá TTHC 

Nội dung, thời gian rà soát, đánh giá TTHC chi tiết tại Phụ lục ban hành 

kèm theo Kế hoạch này. 

Ngoài nội dung rà soát theo Kế hoạch này cán bộ, công chức xã tổ chức rà 

soát TTHC thường xuyên theo quy định của pháp luật, nếu phát hiện TTHC, quy 
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định hành chính có vướng mắc, bất cập cán bộ, công chức xã chủ động bổ sung vào 

danh mục rà soát và tổng hợp kết quả vào báo cáo chung. 

2. Cách thức rà soát, đánh giá TTHC 

Việc rà soát TTHC được thực hiện theo quy định tại Chương V Thông tư 

số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng 

Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng – thống kê 

Theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện rà soát, đánh giá TTHC của 

cán bộ, công chức xã. 

Thực hiện rà soát, đánh giá TTHC năm 2025 bảo đảm nội dung, đúng tiến 

độ; tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá TTHC gửi các phòng, ban chuyên môn và 

Văn phòng HĐND-UBND huyện chậm nhất ngày 15/4/2025. Báo cáo bao gồm: 

Báo cáo kết quả rà soát, đánh giá TTHC; Các biểu mẫu rà soát theo quy định tại 

Thông tư số 02/2017/TT-VPCP. 

2. Cán bộ, công chức xã 

Căn cứ vào Kế hoạch này thực hiện rà soát TTHC thuộc thẩm quyền giải 

quyết; tổng hợp kết quả rà soát, đánh giá theo ngành, lĩnh vực gửi hồ sơ về Văn 

phòng – Thống kê xã trước ngày 14/5/2025 để tổng hợp. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Kinh phí rà soát, đánh giá TTHC được thực hiện theo quy định tại Quyết định 

số 10/2013/QĐ-UBND ngày 13/6/2013 của UBND tỉnh Thái Nguyên quy định 

nội dung chi, mức chi thực hiện các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính 

trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

Trên đây là Kế hoạch rà soát, đánh giá thủ tục hành chính năm 2025 xã 

Kim Phượng, yêu cầu các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công chức chuyên môn 

nghiêm túc thực hiện./. 

 

 Nơi nhận: 
- UBND huyện; 

- TT ĐU, UBND xã; 

- Lưu: VP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Anh Tú 
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PHỤ LỤC 

KẾ HOẠC RÀ SOÁT, ĐÁNH GIÁ THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NĂM 2025 
(Ban hành kèm theo Kế hoạch số      /KH-UBND  ngày      /01/2025 của UBND xã Kim Phượng) 

 

 

STT 
TÊN/ NHÓM THỦ TỤC 

HÀNH CHÍNH 

LĨNH 

VỰC 

VĂN BẢN QPPL QUY 

ĐỊNH  

LÝ DO LỰA CHỌN 

RÀ SOÁT  

CÔNG CHỨC 

THỰC HIỆN   RÀ 

SOÁT 

THỜI GIAN THỰC 

HIỆN  RÀ SOÁT 

CHỦ 

TRÌ 

PHỐI 

HỢP 

BẮT 

ĐẨU 

HOÀN 

THÀNH 

1 Chứng thực di chúc 
Chứng 

thực 

Quyết định số  2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021  

Cắt giảm, đơn giản 

hóa: TTHC; trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

01/2025 

Ngày 

13/4/2025 

2 

Chứng thực văn bản thỏa 

thuận phân chia di sản mà 

di sản là động sản, quyền 

sử dụng đất, nhà ở 

Chứng 

thực 

Quyết định số  2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021  

Cắt giảm, đơn giản 

hóa: TTHC; trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

01/2025 

Ngày 

13/4/2025 

3 

Chứng thực văn bản khai 

nhận di sản mà di sản là 

động sản, quyền sử dụng 

đất, nhà ở 

Chứng 

thực 

Quyết định số  2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021  

Cắt giảm, đơn giản 

hóa: TTHC; trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

01/2025 

Ngày 

13/4/2025 

4 

Cấp bản sao có chứng 

thực từ bản chính hợp 

đồng, giao dịch đã được 

chứng thực 

Chứng 

thực 

Quyết định số  2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021  

Cắt giảm, đơn giản 

hóa: TTHC; trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

01/2025 

Ngày 

13/4/2025 

5 

Chứng thực chữ ký trong 

các giấy tờ, văn bản (áp 

dụng cho cả trường hợp 

chứng thực điểm chỉ và 

Chứng 

thực 

Quyết định số  2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021  

Cắt giảm, đơn giản 

hóa: TTHC; trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

01/2025 

Ngày 

13/4/2025 
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trường hợp người yêu cầu 

chứng thực không ký, 

không điểm chỉ được) 

6 Cấp bản sao từ sổ gốc 
Chứng 

thực 

Quyết định số  2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021  

Cắt giảm, đơn giản 

hóa: TTHC; trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

01/2025 

Ngày 

13/4/2025 

7 Thủ tục đăng ký lại khai sinh Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

8 
Thủ tục đăng ký lại kết 

hôn 
Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

9 
Thủ tục đăng ký lại khai 

tử 
Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

10 Thủ tục Đăng ký khai tử Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

11 
Thủ tục cấp bản sao Trích 

lục hộ tịch 
Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

12 
Thủ tục cấp bản sao từ sổ 

gốc 
Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

13 
Cấp giấy xác nhận tình 

trạng hôn nhân 
Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

14 

Đăng khai sinh cho người 

đã có hồ sơ, giấy tờ cá 

nhân 

Hộ tịch 

Quyết định 1414/QĐ-

UBND, ngày 27/6/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 
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15 
Thủ tục đăng ký nhận cha, 

mẹ, con 
  

Quyết định 1414 /QĐ-

UBND ngày 27/06/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

16 

Liên thông thủ tục hành 

chính về đăng ký khai 

sinh, đăng ký thường trú, 

cấp thẻ bảo hiểm y tế cho 

trẻ em dưới 6 tuổi 

Hộ tịch 

Quyết định số 2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021 

Đề nghị bãi bỏ 
Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

17 

Liên thông các thủ tục 

hành chính về đăng ký 

khai sinh, cấp Thẻ bảo 

hiểm y tế cho trẻ em dưới 

6 tuổi 

Hộ tịch 

Quyết định số 2543/QĐ-

UBND ngày 30/7/2021 

Đề nghị bãi bỏ 
Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

18 
Thủ tục Đăng ký chấm 

dứt giám hộ 
Hộ tịch 

Quyết định 1414 /QĐ-

UBND ngày 27/06/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

19 
Thủ tục Đăng ký kết hôn 

lưu động 
Hộ tịch 

Quyết định 1414 /QĐ-

UBND ngày 27/06/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

20 
Thủ tục Đăng ký khai tử 

lưu động 
Hộ tịch 

Quyết định 1414 /QĐ-

UBND ngày 27/06/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

21 
Thủ tục Đăng ký khai sinh 

lưu động 
Hộ tịch 

Quyết định 1414 /QĐ-

UBND ngày 27/06/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

22 
Thủ tục xác nhận thông 

tin hộ tịch 
Hộ tịch 

Quyết định 1414 /QĐ-

UBND ngày 27/06/2024 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Tư pháp 

- Hộ tịch 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

23 
Đổi, cấp lại Giấy xác nhận 

khuyết tật 

Bảo trợ 

xã hội 

4174/QĐ-UBND ngày 

29/12/2021 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Văn hóa 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 
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24 

Trợ giúp xã hội khẩn cấp 

về hỗ trợ làm nhà ở, sửa 

chữa nhà ở 

Bảo trợ 

xã hội 

4174/QĐ-UBND ngày 

29/12/2021 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Văn hóa 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

25 

Áp dụng các biện pháp 

can thiệp khẩn cấp hoặc 

tạm thời cách ly trẻ em 

khỏi môi trường hoặc 

người gây tổn hại cho trẻ 

em 

Bảo trợ 

xã hội 

Quyết định số 4174/QĐ-

UBND ngày 29/12/2021 
Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức văn 

hoá xã 

hội  

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

26 

Thủ tục công nhận hộ 

nghèo, hộ cận nghèo; hộ 

thoát nghèo, hộ thoát cận 

nghèo định kỳ hằng năm 

Bảo trợ 

xã hội 

Quyết định 921/QĐ-

UBND ngày 25/04/2023 
Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức văn 

hoá xã 

hội  

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

27 

 Xác định, xác định lại 

mức độ khuyết tật và cấp 

Giấy xác nhận khuyết tật 

Bảo trợ 

xã hội 

Quyết định số 503/QĐ-

UBND ngày 14/3/2024 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn hoá-

Xã hội 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

28 

Xác định, xác định lại 

mức độ khuyết tật và cấp 

Giấy xác nhận khuyết tật 

Bảo trợ 

xã hội 

Quyết định số 4174/QĐ-

UBND ngày 29/12/2021 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức văn 

hóa xã 

hội 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

29 
Thủ tục tặng danh hiệu 

Lao động tiên tiến 

Thi đua 

- khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng - 

TK 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

30 

Thủ tục tặng Giấy khen 

của Chủ tịch UBND cấp 

xã cho hộ gia đình 

Thi đua 

- khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng - 

TK 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 
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31 

Thủ tục tặng Giấy khen 

của Chủ tịch UBND cấp 

xã theo công trạng 

Thi đua 

- khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng - 

TK 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

32 

Thủ tục xét tặng Giấy 

khen của Chủ tịch UBND 

cấp xã theo công trạng 

Thi đua 

– Khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng - 

TK 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

33 

Thủ tục tặng Giấy khen 

của Chủ tịch UBND cấp 

xã về thành tích thi đua 

theo đợt hoặc Chuyên đề 

Thi đua 

– Khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng - 

TK 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

34 

Thủ tục tặng Giấy khen 

của Chủ tịch UBND cấp 

xã về thành tích đột 

Thi đua 

– Khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng - 

TK 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

35 

Thủ tục Tặng Giấy khen 

của Chủ tịch UBND cấp 

xã về thực hiện nghiệm vụ 

chính trị 

Thi đua 

- Khen 

thưởng 

745/QĐ-UBND ngày 

08/04/2024 
Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức văn 

phòng 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

36 
Thủ tục công nhận câu lạc 

bộ thể thao cơ sở 

Thể dục 

thể thao 

Quyết định số  260/QĐ-

UBND ngày 23/02/2023 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 
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37 
Thủ tục thông báo tổ chức 

lễ hội cấp xã 
Văn hóa 

Nghị định số 

110/2018/NĐ-CP Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn hóa 

– Xã hội 

xã 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

38 
Thủ tục Thành lập nhóm 

trẻ, lớp mẫu giáo độc lập 

Giáo 

dục đào 

tạo 

thuộc hệ 

thống 

giáo dục 

quốc 

dân và 

các cơ 

sở khác 

Quyết định số 3475/QĐ-

UBND ngày 09/11/2021 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

39 

Thủ tục Trợ cấp tiền tuất, 

tai nạn (đối với trường 

hợp tai nạn suy giảm khả 

năng lao động từ 5% trở 

lên) cho lực lượng xung 

kích phòng chống thiên tai 

cấp xã chưa tham gia bảo 

hiểm xã hội 

Phòng, 

chống 

thiên tai 

Nghị định 66/2021/NĐ-

CP ngày 06/7/2021 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức Địa 

chính - 

NN&MT 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

40 

Hỗ trợ khôi phục sản xuất 

vùng bị thiệt hại do thiên 

tai. 

Phòng, 

chống 

thiên tai 

Quyết định số  1555/QĐ-

UBND ngày 18/5/2021 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

41 
Hỗ trợ khôi phục sản xuất 

vùng bị thiệt hại do dịch 

Phòng, 

chống 

Quyết định số  1555/QĐ-

UBND ngày 18/5/2021 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

Công 

chức 

CBCC 

liên 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 
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bệnh thiên tai của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

phần hồ sơ Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

quan 

42 

Quyết định cai nghiện ma 

tuý tự nguyện tại cộng 

đồng  

 Phòng, 

chống tệ 

nạn xã 

hội 

Quyết định số 4174/QĐ-

UBND ngày 29/12/2021 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn hoá-

Xã hội 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

43 
Quyết định quản lý cai 

nghiện ma tuý tại gia đình  

 Phòng, 

chống tệ 

nạn xã 

hội 

Quyết định số 4174/QĐ-

UBND ngày 29/12/2021 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn hoá-

Xã hội 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

44 

Phê duyệt kế hoạch 

khuyến nông địa phương 

(cấp xã) 

Nông 

nghiệp 

Quyết định số 1555/QĐ-

UBND ngày 18/5/2021 
Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

45 

Thẩm định, phê duyệt 

phương án ứng phó thiên 

tai cho công trình, vùng hạ 

du đập trong quá trình thi 

công thuộc thẩm quyền 

của UBND cấp xã 

Thuỷ lợi 

Quyết định số  1555/QĐ-

UBND ngày 18/5/2021 

của UBND tỉnh Thái 

Nguyên 

Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 

46 
Thủ tục tiếp công dân tại 

cấp xã 

Tiếp 

công 

dân 

1653/QĐ-UBND ngày 

14/7/2022 
Cắt giảm trình tự 

thực hiện; thành 

phần hồ sơ 

Công 

chức 

Văn 

phòng -  

Thống 

kê 

CBCC 

liên 

quan 

Tháng 

1/2025 

Tháng 

4/2025 
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